МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

04.04.2017 Донецк № 500

Об утверждении плана-графика разработки проектов
медико-технологических документов по стандартизации медицинской

помощи в системе Министерства здравоохранения
Донецкой Народной Республики на II квартал 2017 года

С целью дальнейшей разработки проектов медико-технологических
документов по стандартизации медицинской помощи в системе
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики, во
исполнение части 8 Положения об организации разработки медико­
технических документов по стандартизации медицинской помощи в системе
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики (порядков
оказания отдельных видов (по профилям) медицинской помощи, стандартов
медицинской помощи и унифицированных клинических протоколов
(клинических практических руководств), утвержденного приказом
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики от
08.12.2015 № 012.1/628 «О разработке медико-технологических документов
по стандартизации медицинской помощи в системе Министерства
здравоохранения Донецкой Народной Республики», зарегистрированным в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 23.12.2015 под
регистрационным № 848, руководствуясь пунктами 7.19, 9.3, 11, 13
Положения о Министерстве здравоохранения Донецкой Народной
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 10.01.2015 № 1-33,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План-график разработки проектов медико­
технологических документов по стандартизации медицинской помощи в
системе Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики на
II квартал 2017 года (далее -  План-график), прилагается.

2. Председателям рабочих групп по разработке медико­
технологических документов по стандартизации медицинской помощи в
системе Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики
обеспечить подготовку проектов медико-технологических документов в
сроки, предусмотренные Планом-графиком, обсуждение медицинской
общественностью с последующим направлением секретарю экспертного
совета по стандартизации медицинской помощи в системе Министерства
здравоохранения Донецкой Народной Республики (далее -  Экспертный
совет).

3. Экспертному совету рассматривать разработанные рабочими
группами проекты медико-технологических документов по стандартизации
медицинской помощи в системе Министерства здравоохранения Донецкой
Народной Республики в сроки, предусмотренные Положением об экспертном
совете по стандартизации медицинской помощи в системе Министерства
здравоохранения Донецкой Народной Республики, утвержденным приказом
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики от
08.12.2015 № 012.1/628 «О разработке медико-технологических документов
по стандартизации медицинской помощи в системе Министерства
здравоохранения Донецкой Народной Республики», с последующим
предоставлением одобренных проектов для утверждения в Министерстве
здравоохранения Донецкой Народной Респу£ушки.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А.А. Оприщенко

УТВЕРЖДЕНО
Приказом Министерства
здравоохранения Донецкой
Народной Республики

План-график
разработки проектов медико-технологических документов по стандартизации

медицинской помощи в системе Министерства здравоохранения Донецкой Народной
Республики на II квартал 2017 года

Профиль
рабочей
группы

Вид медико­
технологического

документа
(далее -  Документ)

Тема

Дата
предостав­

ления
Документа
секретарю

Экспертного
совета

Педиатрия
Унифицированный

клинический
протокол

Невропатия лицевого нерва у детей 28.04.2017

Педиатрия
У инфицированный

клинический
протокол

Брадикардия у детей 19.05.2017

Педиатрия
Унифицированный

клинический
протокол

•
Хронический тонзиллит у детей 26.05.2017

Педиатрия
Унифицированный

клинический
протокол

Полиомиелит у детей 31.05.2017

Педиатрия
Унифицированный

клинический
протокол

Желтухи новорожденных 09.06.2017

Педиатрия Порядок Детская аллергология 19.05.2017

Педиатрия
Унифицированный

клинический
протокол

Бронхиолиты у детей 01.06.2017

Педиатрия Унифицированный
клинический

протокол

Дисахаридазная недостаточность у
детей 26.06.2017

Педиатрия Унифицированный
клинический

протокол Катаракта у детей 21.04.2017

11едиатрия Унифицированный
клинический

протокол
Железодефицитная анемия у детей 15.06.2017

Психиатрия Унифицированный
клинический

протокол

Обсессивно-компульсивное
расстройство 29.05.2017

Психиатрия Унифицированный
клинический

Тревожно-фобические и другие
тревожные расстройства 06.06.2017

протокол

Стоматология
Унифицированный

клинический
протокол

Оказание стоматологической помощи
взрослому населению «Повышенное

стирание постоянных зубов»
22.06.2017

Стоматология
Унифицированный

клинический
протокол

Оказание стоматологической помощи
взрослому населению «Клиновидный

дефект постоянных зубов»
22.06.2017

Стоматология
Унифицированный

клинический
протокол

Оказание стоматологической помощи
взрослому населению «Полное

отсутствие зубов»
22.06.2017

Стоматология
Унифицированный

клинический
протокол

Оказание стоматологической помощи
взрослому населению «Пародонтит,

пародонтоз»
22.06.2017

Стоматология
Унифицированный

клинический
протокол

Оказание стоматологической помощи
взрослому населению «Травматические
повреждения нижней челюсти»

22.06.2017

Стоматология
Унифицированный

клинический
протокол

Оказание стоматологической помощи
взрослому населению «Травматические

повреждения верхней челюсти»
22.06.2017

Стоматология
Унифицированный

клинический
протокол

Оказание стоматологической помощи
взрослому населению «Аномалии

соотношения зубных дуг в
сагиттальном направлении: дистальная

окклюзия, мезиалытая окклюзия,
резцовая дизокклюзия. Челюстно­

лицевые аномалии функционального
происхождения»

22.06.2017

Стоматология
Унифицированный

клинический
протокол

Оказание стомат ологической помощи
взрослому населению Аномалии
положения зубов: скученность,

тортоаномалия, диастема, тремы и др.»

22.06.2017

Онкология
Унифицированный

клинический
протокол

Злокачественные новообразования
средостения 15.06.2017

Онкология
Унифицированный

клинический
протокол

Злокачественная опухоль вилочковой
железы 26.06.2017

Акушерство и
гинекология

Унифицированный
клинический

протокол
Миома матки 19.05.2017

Акушерство и
гинекология

У инфицированный
клинический

протокол
Эндометриоз 14.06.2017

Дерматовене­
рология

У инфицированный
клинический

протокол
Тонорея 12.05.2017

Дерматовене­
рология

Унифицированный
клинический

протокол
Трихомониаз 23.05.2017

Дерматовене­
рология

Унифицированный
клинический

протокол
Генитальный герпес 26.05.2017

Дерматовене­
рология

Унифицированный
клинический

протокол
Хламидиоз 29.05.2017

Дерматовене­
рология

Унифицированный
клинический

протокол
Уреаплазмоз 08.06.2017

Хирургия
Унифицированный

клинический
протокол

Декомпесированный тонзиллит 28.04.2017

Хирургия
Унифицированный

клинический
протокол

Перитонзиллярный абсцесс 28.04.17

Хирургия
У инфицированный

клинический
протокол

Острый парапроктит 28.04.17

Хирургия
Унифицированный

клинический
протокол

Полип анального канала 28.04.17

Хирургия
Унифицированный

клинический
протокол

Остеоартроз 30.05.17

Хирургия
У инфицированный

клинический
протокол

Посттравматический остеомиелит 30.05.17

Хирургия
Унифицированный

клинический
протокол

Острый апуендицит у детей 30.05.17

Хирургия
Унифицированный

клинический
протокол

Фимоз 30.05.17

Хирургия
У инфицированный

клинический
протокол

Варикоцеле 30.05.17

Хирургия
Унифицированный

клинический
протокол

Оказание медицинской помощи
больным с сотрясением головного

мозга
30.06.17

Хирургия
У инфицированный

клинический
протокол

Оказание медицинской помощи
больным с ушибом головного мозга

легкой степени тяжести
30.06.17

*

Хирургия
Унифицированный

клинический
протокол

Оказание медицинской помощи
больным с ушибом головного мозга

средней степени тяжести 30.06.17

Хирургия
Унифицированный

клинический
протокол

Оказание медицинской помощи
больным с ушибом головного мозга

тяжелой степени, диффузными
аксональными повреждениями

30.06.17

Наркология
У инфицированный

клинический
протокол

Острая интоксикация, вызванная
употреблением психоактивных веществ 31.05.2017

Наркология Унифицированный Абстинентный синдром 22.06.2017

клинический
протокол

Медицина
неотложных
состояний

Унифицированный
клинический

протокол

Унифицированный клинический
протокол экстренной медицинской

помощи больным при гипертоническом
кризе

18.04Л7

Медицина
неотложных
состояний

Унифицированный
клинический

протокол

Унифицированный клинический
протокол экстренной медицинской

помощи больным при остром
коронарном синдроме

26.04Л7

Медицина
неотложных
состояний

Унифицированный
клинический

протокол

Унифицированный клинический
протокол экстренной медицинской

помощи больным при остром
нарушении мозгового кровообращения

12.05.2017

Медицина
неотложных
состояний

Унифицированный
клинический

протокол

Унифицированный клинический
протокол экстренной медицинской

помощи больным при ОРВИ
23.05.17

Медицина
неотложных
состояний

Унифицированный
клинический

протокол

Унифицированный клинический
протокол экстренной медицинской

помощи больным при бронхиальной
астме е

30.05.2017

Медицина
неотложных
состояний

Унифицированный
клинический

протокол

Унифицированный клинический
протокол экстренной медицинской

помощи больным при кардиогенном
шоке

09.06.2017

Терапия Порядок
Об утверждении положения о клинико-
диагностической лаборатории
учреждения здравоохранения

11.05.2017

Терапия Порядок Порядок проведения функциональных
исследований 30.05.2017

Терапия Порядок Порядок проведения ультразвуковых
диагностических исследований 07.06.2017

Терапия

*

Унифицированный
клинический

протокол

Лечение пациентов с хронической
болезнью почек 5 стадии (ХБП 5)

методами гемодиализа и
гемодиафильтрации

20.04.2017

Терапия
Унифицированный

клинический
протокол

Лечение пациентов с хронической
болезнью почек 5 стадии методом

перитонеального диализа
15.05.2017

Терапия
Унифицированный

клинический
протокол

Хронический холецистит 25.05.2017

Терапия
Унифицированный

клинический
протокол

Хронический панкреатит 23.06.2017

Терапия
Унифицированный

клинический
протокол

Цирроз печени 05.06.2017

Терапия
Унифицированный

клинический
протокол

СЗСТ: Системный склероз
(склеродермия) 15.06.2017

Терапия
У инфицированный

клинический
протокол

Акромегалия 05.06.2017

Терапия
Унифицированный

клинический
протокол

Хроническая надпочечниковая
недостаточность 31.05.2017

Терапия
У инфицированный

клинический
протокол

Г ипотиреоз 10.04.2017

Терапия
Унифицированный

клинический
протокол

Болезнь Иценко - Кушинга 12.04.2017

Терапия
У инфицированный

клинический
протокол

Тиреотоксикоз 10.04.2017

Терапия
Унифицированный

клинический
протокол

Неалкогольная жировая болезнь печени 20.04.2017

Терапия
Унифицированный

клинический
протокол

Множественная миелома 22.05.2017

Терапия
Унифицированный

клинический
протокол

Аутоиммунная аромбоцитопеническая
пурпура 15.06.2017

И.о. министра А.А. Оприщенко